2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.11.2014

                                     № 1860
Об утверждении перечня муниципальных услуг, в том числе

государственных услуг, в предоставлении которых участвуют органы
администрации муниципального образования Кавказский район и
администраций поселений муниципального образования Кавказский
район, предоставление которых осуществляется по принципу "одного
окна" в муниципальном казенном учреждении "Многофункциональный
центр предоставления государственных и муниципальных услуг"
муниципального образования Кавказский район
В соответствии с приказом департамента информатизации и связи Краснодарского края от 16 мая 2014 года № 38 "Об утверждении типового (рекомендуемого) перечня муниципальных услуг, в том числе государственных услуг, в предоставлении которых участвуют органы местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края, наделенные отдельными государственными полномочиями, предоставление которых осуществляется по принципу "одного окна" в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Краснодарского края" п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг, в том числе государственных услуг, в предоставлении которых участвуют органы администрации муниципального образования Кавказский район и администраций поселений муниципального образования Кавказский район, предоставление которых осуществляется по принципу "одного окна" в муниципальном казенном учреждении "Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг" муниципального образования Кавказский район (прилагается).
2. Отделу по связям со СМИ и сопровождению официального сайта администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова) разместить  перечень  в  сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в разделе "Административная реформа".

3. Постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 10 августа 2012 года № 823 "Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление которых организуется в МКУ "Многофункциональный центр муниципального образования Кавказский район" признать утратившим силу.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кавказский район В.Н.Пивневу.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Кавказский район

В.Н.Очкаласов

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 27.11.2014 № 1860
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг, в том числе государственных услуг, в предоставлении которых участвуют органы администрации муниципального образования Кавказский район и администраций поселений муниципального образования Кавказский район, предоставление которых осуществляется по принципу "одного окна" в муниципальном казенном учреждении "Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг" муниципального образования Кавказский район.

	№ п.п.
	Наименование услуги

	1
	2

	Управление имущественных отношений администрации муниципального образования Кавказский район

	1.
	Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства

	2.
	Предоставление земельного участка гражданам, имеющим трех и более детей, в аренду для индивидуального жилищного строительства или для ведения личного подсобного хозяйства

	3.
	Предварительное согласование места размещения объекта

	4.
	Предоставление земельных участков для строительства
на основании материалов предварительного согласования мест размещения объектов

	5.
	Предоставление земельных участков для целей, не связанных
со строительством

	6.
	Предоставление земельных участков, на которых расположены здания, строения, сооружения

	7.
	Предоставление земельных участков для ведения личного подсобного хозяйства

	8.
	Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения гражданам для ведения крестьянского (фермерского) хозяйства

	9.
	Изменение вида разрешенного использования земельного участка
и (или) объекта капитального строительства

	10.
	Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории

	11.
	Предоставление в собственность за плату земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в постоянном (бессрочном) пользовании, аренде, пожизненном наследуемом владении

	12.
	Заключение дополнительного соглашения к договору аренды земельного участка, договору безвозмездного срочного пользования земельным участком

	13.
	Выдача согласия на залог права аренды земельного участка, на перенаем или субаренду земельного участка

	14.
	Заключение договора аренды земельного участка на новый срок

	Муниципальное бюджетное учреждение «Управление архитектуры и градостроительства» муниципального образования Кавказский район

	15.
	Предоставление сведений информационной системы обеспечения градостроительной деятельности

	16.
	Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений

	Управление образования администрации муниципального образования Кавказский район

	17.
	Принятие на учет детей, подлежащих обучению по образовательной программе дошкольного образования, в целях зачисления в дошкольные образовательные организации (детские сады)

	Архивный отдел администрации муниципального образования Кавказский район

	18.
	Предоставление архивных справок, архивных выписок и архивных копий

	Управление по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Кавказский район

	19.
	Выдача разрешений на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет

	20.
	Выдача согласия на заключение трудового договора с лицом, получающим общее образование и достигшим возраста четырнадцати лет

	21.
	Выдача разрешения на изменение имени и (или) фамилии ребенка

	22.
	Выдача предварительного разрешения на совершение сделок
по отчуждению недвижимого имущества подопечного

	23.
	Выдача предварительного разрешения на совершение сделок по сдаче имущества подопечного внаем, аренду, в безвозмездное пользование или в залог

	24.
	Выдача предварительного разрешения на совершение сделок
по отчуждению движимого имущества подопечного

	25.
	Выдача предварительного разрешения на совершение сделок, влекущих отказ от принадлежащих подопечному прав

	26.
	Выдача предварительного разрешения на выдачу доверенности от имени подопечного

	27.
	Объявление несовершеннолетнего полностью дееспособным (эмансипация)

	28.
	Заключение договоров доверительного управления имуществом подопечных

	29.
	Предоставление детям путевок в загородные стационарные детские оздоровительные лагеря, сезонные туристические лагеря
на стационарной базе, специализирующиеся на организации
и проведении многодневных пеших и комбинированных плановых туристских маршрутов

	30.
	Предоставление детям путевок (курсовок) для лечения в санаториях, санаторных оздоровительных лагерях круглогодичного действия, путевок (курсовок) для амбулаторного лечения в бальнео и грязелечебницах

	31.
	Выдача предварительного разрешения на совершение сделок по продаже акций, доли в уставном капитале

	32.
	Назначение ежемесячных денежных средств на содержание ребенка, находящегося под опекой (попечительством) или переданного
на воспитание в приемную семью

	33.
	Предоставление социальной выплаты в целях частичной компенсации родителям (законным представителям) стоимости приобретенных путевок (курсовок) для детей

	34.
	Предоставление организациям, состоящим на учете в налоговых органах на территории Краснодарского края, частичной компенсации стоимости приобретенных путевок (курсовок) для детей граждан, работающих
в этих организациях

	Органы администрации Кропоткинского городского поселения

	35.
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного назначения транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов

	36.
	Выдача порубочного билета на территории Кропоткинского городского поселения Кавказского района

	37.
	Выдача разрешения (ордера) на проведение земляных работ на территории общего пользования

	38.
	Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование (без проведения торгов)

	39.
	Признание граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	40.
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

	41.
	Передача бесплатно в собственность граждан Российской Федерации на добровольной основе занимаемых ими жилых помещений в муниципальном жилом фонде

	42.
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма

	43.
	Предоставление жилого помещения муниципального фонда по договору социального найма

	44.
	Предоставление выписки из реестра муниципального имущества Кропоткинского городского поселения Кавказского района

	45.
	Изменение вида разрешенного использования земельного участка и (или) объекта капитального строительства

	46.
	Присвоение (подтверждение) адреса объекту недвижимого имущества

	47.
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства

	48.
	Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию построенных, реконструированных объектов капитального строительства

	49.
	Выдача градостроительных планов земельных участков

	50.
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	51.
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение

	52.
	Согласование переустройства и (или) перепланировки нежилого помещения в многоквартирном доме

	53.
	Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда пригодными (непригодными) для проживания

	54.
	Признание многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район

         В.Н.Пивнева